
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  130  del  5.9.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

ADESIONE AL PROGETTO DI “SOGGIORNO ASSISTITO” DELLA CASA 

DEL GIOVANE DI PAVIA ED APPROVAZIONE DELL’ACCORDO DI 

PARTENARIATO E DELLA SCHEDA DI PARTNERSHIP. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno cinque del mese di settembre alle ore 14.40 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE A 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 130  del 5.9.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 47271 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati: 

- il DDGFCISS n. 12937 del 29.12.2011 avente ad oggetto: Trasferimento all’ASL della provincia 

di Milano delle risorse del Fondo nazionale per le Politiche Sociali (FNPS) 2011 destinate a 

sperimentazioni e progettazioni in ambito sociale. Risorse escluse dal Patto di Stabilità 2011”  

con il quale la Regione Lombardia ha destinato delle risorse per la realizzazione e prosecuzione 

di iniziative sperimentali e innovative di rilevanza regionale con particolare attenzione alle 

famiglie in difficoltà, alle persone non autosufficienti e alla persone disabili, individuando l’ASL 

della Provincia di Milano 1 per la gestione delle attività amministrative relative a questi 

interventi; 

- il decreto regionale n. 725 del 4.2.2013 avente ad oggetto”Determinazione in merito alle risorse 

del FNPS 2011 in capo alla D.G. Famiglia, Conciliazione, Integrazione e Solidarietà Sociale e 

assegnate alle ASL della Provincia della Provincia di Milano 1 e destinate a sperimentazioni e 

progettazioni di rilevanza regionale in ambito sociale e a interventi previsti da leggi di settore 

nazionali ed attuazione regionale di cui al decreto n. 12937/2011”; 

- il decreto regionale n. 5128 del 13.6.2013 con il quale la regione Lombardia ha approvato 

l’elenco dei progetti (accogli bili e non accogli bili) pervenuti ASL della Provincia di Milano;  

- la deliberazione n. 338 del 28.06.2013 con la quale  l’Azienda Sanitaria Locale della Provincia di 

Milano 1 che identifica, tra i progetti ritenuti coerenti e ammessi al finanziamento, quello 

presentato dalla Casa del Giovane di Pavia; 

 

Dato atto che il progetto di soggiorno assistito della Casa del Giovane di Pavia si propone: 

 l’acquisizione delle competenze nella cura quotidiana del figlio minore 

 il potenziamento delle capacità di leggere i bisogni del figlio minore 

 il coinvolgimento dei genitori nelle attività richieste dalla scuola 

 la partecipazione ad attività ludiche 

 la costruzione di rapporti di rete con i gruppi locali 

 il confronto delle esperienze genitoriali tra gli ospiti 

 la facilitazione della comunicazione genitori/figli 

 

Considerato che: 

-  il progetto di “soggiorno assistito” verrà realizzato sul territorio della Provincia di Lecco in 

località Inesio; 

-  la Casa del Giovane di Pavia ha chiesto agli Ambiti distrettuali della Provincia di Lecco di 

aderire ad un Accordo di Partenariato per l’attuazione del progetto; 

 

Ritenuto di accogliere la proposta della Casa del Giovane di Pavia - in qualità di Ente Capofila 

dell’Accordo di programma tra i Comuni dell’Ambito distrettuale di Lecco per la gestione associata 

di interventi e servizi volti alla realizzazione del sistema integrato dei servizi sociali in attuazione 

della legge n. 328/2000, di durata quadriennale, approvato dall’Assemblea Distrettuale dei Sindaci 

nella seduta del 13.04.2011 e recepito dal Comune di Lecco con deliberazione di Giunta Comunale 

n. 75 del 28.04.2011 - considerata la valenza sociale del progetto; 

 

Visti: 

- il vigente Statuto comunale ; 

- l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

- il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 130  del 5.9.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) Di aderire al progetto di “soggiorno assistito” della Casa del Giovane di Pavia;  

 

2) di approvare gli allegati “Accordo di partenariato” e “Scheda di partnership”, autorizzando 

il Sindaco alla sottoscrizione di detti atti; 

 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del Comune 

di Lecco; 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 130  del 5.9.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

  

                    IL SINDACO                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

          f.to VIRGINIO BRIVIO                                             f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 12.9.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al 27.9.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 12.9.2013 . 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,  12.9.2013                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                   f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


